
«А.Байтурсы пул ы аты ндагы 
Крстанай вцфлн< 

университет]» К ВАК,

BU Н АО «Костанайский 
региональный университет 
имени А.Байтурсынулы»

BAITURS'Y NULY 
UNIVERSITY

ШЕШ1М1
сапа жоншдеп уйлеспру 

кецесшщ
20.12.2023 ж.

Коста пай каласы

РЕШЕНИЕ 
Координационного совета 

по качеству
№5

город Костанай

Заслушав и обсудив доклад председателя Комиссии по обеспечению 
качества Гарашовой Л.Н. «Об итогах работы Комиссии по обеспечению 
качества факультета экономики и права имени», Координационный совет по 
качеству

РЕШИЛ:
1. Разработать и утвердить план повышения качества ГШС факультета 

на 2024-2027 годы.
Декан ФЭП,
заведующие кафедрами, 
январь 2024 г.

2. Установить долгосрочные деловые контакты с зарубежными вузами, 
увеличить долю иностранных студентов в контингенте образовательных 
программ факультета.

Декан ФЭП, 
заведующие кафедрами 
в течение года

3. Возродить Попечительский совет с целью повышения уровня 
трудоустройства выпускников, сокращения времени поиска ими будущей 
работы, открытия новых баз практик и филиалов кафедр на производстве.

Декан ФЭП, 
заведующие кафедрами 
февраль-апрель 2024 
года

4. В целях обеспечения качества образования проводить постоянную 
работу по улучшению материально-технического оснащения учебных 
аудиторий и спецкабинетов.

Декан ФЭП, 
заведующие кафедрами 
на постоянной основе.

5. Продолжить проведение цикла мероприятий для студентов и 
преподавателей факультета по освещению и разъяснению политики



противодействия коррупции и вопросов, связанных с принципами 
академической честности (с участием представителей курирующих эти 
вопросы служб).

Декан ФЭП, 
заведующие кафедрами 
в течение года

Председатель

Секретарь

Е.Исакаев 

Ж. Абенова


